



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2025 г. № 201-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 04 августа 2016 г. № 406-п "Об утверждении Положения о комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области, утвержденное постановлением Администрации Волгоградской области от 04 августа 2016 г. № 406-п "Об утверждении Положения о комитете по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области", следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в пункте 1.3 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) в пункте 2.1:

а) в абзаце семнадцатом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце двадцать четвертом слова "органов исполнительной власти Волгоградской области" заменить словами "исполнительных органов Волгоградской области";

в) дополнить пункт абзацем следующего содержания:

"проводит мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и ликвидации их последствий, реализует мероприятия, направленные на спасение жизни и сохранение здоровья людей при чрезвычайных ситуациях.";

4) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"разрабатывает и утверждает планы тушения ландшафтных (природных) пожаров [за исключением лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий], а также организует тушение таких пожаров силами и средствами единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенными на территории Волгоградской области и функционирующими в соответствии с законодательством в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров